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Disclaimer

Vores daglige briefing gives udelukkende til informationsformål og udgør ikke finansiel, investerings- eller rådgivende vejledning. Indholdet er baseret på
offentligt tilgængelig information og bør ikke fortolkes som en anbefaling eller støtte til nogen specifik investering, strategi eller handlingsforløb. Selvom vi
bestræber os på at give præcis og opdateret information, kan markedsvilkår og nyheder ændre sig hurtigt. Indholdet af den daglige briefing afspejler måske
ikke altid de seneste udviklinger, og vi er ikke forpligtede til at opdatere eller revidere informationen. Vores daglige briefing er ikke beregnet til at skabe, og
modtagelse af den udgør ikke, et klient-rådgiverforhold. Vi tilbyder ikke personlig økonomisk eller investeringsrådgivning gennem denne service.
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Der er store udsving i oliepriserne, mens konflikten mellem Israel og
Iran fortsætter og øger bekymringerne omkring forstyrrelser i
olieforsyningen i området. Her til morgen handles Brent-råolien
omkring $74,70.

Fredag var markedets fokus på udbruddet af den direkte krig mellem Israel og Iran. Irans nukleare
faciliteter blev mål for angreb fra Israel, angiveligt med det formål at forhindre Iran i at udvikle
atomvåben. Iran har svaret igen ved at affyre missiler mod Israel og kamphandlingerne er fortsat
hen over weekenden og i dag.

Udviklingen i Mellemøsten har vakt bekymring for, om Iran kunne finde på at målrette angreb mod
Hormuzstrædet – den smalle sejlrende mellem Iran og Oman, hvor omtrent en femtedel af verdens
samlede olieforbrug transporteres igennem. Det svarer til cirka 20 millioner tønder olie, kondensat
og brændstof om dagen. Hvis det sker, vil oliepriserne sandsynligvis stige markant, da en række
OPEC-medlemmer eksporterer størstedelen af deres råolie gennem strædet, primært til Asien. Det
forventes, at strædet vil blive beskyttet af USA og dets allierede, men Irans Revolutionsgarde har i
de seneste år tilbageholdt flere vestlige tankskibe i netop dette område. Enhver iransk indsats for
at blokere eller blot forsinke transporten gennem strædet kan medføre forstyrrelser i den globale
olie- og gasforsyning. Dog kan en sådan blokade også få store konsekvenser for Iran selv, da landets
olieeksport udelukkende foregår via søvejen og dermed kan blive kontraproduktivt i forhold til
Irans forhold til dets eneste større olieaftager, Kina.

Sent fredag aften oplyste Baker Hughes, at antallet af amerikanske olie- og naturgasborerigge faldt
for syvende uge i træk. Det samlede antal rigge er nu 35 lavere end på samme tidspunkt sidste år,
svarende til et fald på 6 %.

I disse dage afholdes G7 topmøde i Canada, her holder markederne øje med kommentarer og
nyheder vedrørende uroen i Mellemøsten, men også de toldsatser, som USA truer med at indføre i
næste måned / har indført.

Den amerikanske dollar har handlet uroligt de seneste dage, da rollen som ”sikker havn” i usikre
tider nu tilsyneladende bliver sat på prøve. Ud over konflikten i Mellemøsten rettes fokus mod det
amerikanske centralbankmøde på onsdag, hvor Federal Reserve forventes at fastholde renten
uændret. Det bliver dog interessant at høre centralbankens vurdering af de seneste økonomiske
nøgletal, som overordnet set har vist tegn på afdæmpet økonomisk aktivitet – dog med risiko for
stigende prispres.
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